



Murerfirmaet Lauridsen A/S

Præstebrovej 35
6818 Årre
CVR-nr. 41023228

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
09.06.2022

Carsten Haahr Lyndgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Murerfirmaet Lauridsen A/S
Præstebrovej 35
6818 Årre

CVR-nr.: 41023228
Hjemsted: Varde
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Laust Kristian Janderup Lauridsen
Carsten Haahr Lyndgaard
Benjamin Niclas Lauridsen

Direktion

Benjamin Niclas Lauridsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive murer- og entreprenørvirksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 950 t.kr., hvilket af ledelsen betragtes som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat, såvel positive som negative afgivelser, i forhold til målingen pr. 31. december 2021.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		13.841.476	13.755.509
Personaleomkostninger	2	(12.338.343)	(12.733.307)
Af- og nedskrivninger	3	(162.991)	(52.754)
Driftsresultat		1.340.142	969.448
Andre finansielle indtægter		4.262	100
Andre finansielle omkostninger	4	(124.138)	(114.911)
Resultat før skat		1.220.266	854.637
Skat af årets resultat	5	(270.061)	(200.943)
Årets resultat		950.205	653.694
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		950.205	653.694
Resultatdisponering		950.205	653.694

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill		30.000	40.000
Immaterielle aktiver	6	30.000	40.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		728.811	881.802
Materielle aktiver	7	728.811	881.802
Deposita		105.000	135.000
Finansielle aktiver		105.000	135.000
Anlægsaktiver		863.811	1.056.802
Råvarer og hjælpematerialer		310.711	109.504
Varebeholdninger		310.711	109.504
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.959.943	4.894.517
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	3.432.000	2.055.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.537.335	577.034
Andre tilgodehavender		341.721	319.040
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	81.057
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	487.500	0
Periodeafgrænsningsposter		81.616	105.766
Tilgodehavender		10.840.115	8.032.414
Omsætningsaktiver		11.150.826	8.141.918
Aktiver		12.014.637	9.198.720

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		400.000	400.000
Overført overskud eller underskud		1.603.899	653.694
Egenkapital		2.003.899	1.053.694
Udskudt skat		521.000	282.000
Hensatte forpligtelser		521.000	282.000
Leasingforpligtelser		392.368	516.321
Langfristede gældsforpligtelser	10	392.368	516.321
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	123.953	119.520
Bankgæld		730.158	335.055
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.338.071	2.262.338
Gæld til tilknyttede virksomheder		604.000	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		70.250	155.681
Skyldige sambeskatningsbidrag		29.910	0
Anden gæld	11	5.201.028	4.474.111
Kortfristede gældsforpligtelser		9.097.370	7.346.705
Gældsforpligtelser		9.489.738	7.863.026
Passiver		12.014.637	9.198.720
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	400.000	653.694	1.053.694
Årets resultat	0	950.205	950.205
Egenkapital ultimo	400.000	1.603.899	2.003.899

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat, såvel positive som negative afgivelser, i forhold til målingen pr. 31. december 2021.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	10.298.898	10.746.352
Pensioner	1.337.049	1.373.159
Andre omkostninger til social sikring	625.104	511.330
Andre personaleomkostninger	77.292	102.466
	12.338.343	12.733.307
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	30	33

3 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	10.000	10.000
Afskrivninger på materielle aktiver	152.991	42.754
	162.991	52.754

4 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.000	0
Renteomkostninger i øvrigt	50.396	24.440
Øvrige finansielle omkostninger	67.742	90.471
	124.138	114.911

5 Skat af årets resultat

	2021	2020
	kr.	kr.
Aktuel skat	31.061	(81.057)
Ændring af udskudt skat	239.000	282.000
	270.061	200.943

6 Immaterielle aktiver

	Goodwill
	kr.
Kostpris primo	50.000
Kostpris ultimo	50.000
Af- og nedskrivninger primo	(10.000)
Årets afskrivninger	(10.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(20.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.000

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris primo	924.556
Kostpris ultimo	924.556
Af- og nedskrivninger primo	(42.754)
Årets afskrivninger	(152.991)
Af- og nedskrivninger ultimo	(195.745)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	728.811
Ikke-ejede aktiver	641.493

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021	2020
	kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	14.039.196	14.978.608
Foretagne acontofaktureringer	(10.607.196)	(12.923.608)
	3.432.000	2.055.000

9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion kr.
Tilgodehavender	487.500

Der er tale om et almindeligt handelsmellemværende på markedsvilkår med direktionen.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Leasingforpligtelser	123.953	119.520	392.368
	123.953	119.520	392.368

Gæld efter 5 år udgør 0 kr.

11 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	1.335.706	2.119.572
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	648.984	2.272.963
Feriepengeforpligtelser	82.613	81.000
Anden gæld i øvrigt	3.133.725	576
	5.201.028	4.474.111

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	146.722	603.127

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lauridsen Holding 2020 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant på nom. 2.000 t.kr. i immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, varelager samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør i alt 8.820 t.kr. pr. 31.12.2021 (7.211 t.kr. pr. 31.12.2020).

Der er stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for bankgælden i søsterselskabet Ejendomsselskabet Lauridsen ApS. Bankgælden udgør i alt 2.610 t.kr. pr. 31.12.2021 (2.607 t.kr. pr. 31.12.2020).

Selskabet har via sit pengeinstitut stillet arbejdsgarantier for i alt 1.926 t.kr. pr. 31.12.2021.
